A lat unam ex Alexandrinis Ecclesiis Arianis pro conventibus celebrandis tradi. Nec abnuat Athanasius, adjectitque, dummodo unam Constantius Constantinopoli, iis qui secum sentirent Ecclesiam traderet, ubi nulla potiebantur. Quod Constantius libenter ac prompte promisit ignarus se eos qui secum sentirent summo afficere dolore. Cæterum summam Athanasii prudentiam, ingeniique acrimoniam miratus, eum, uti diximus, summa cum gloria et honore dimisit. Litteris Augustalio jubens, eum cum veneratione tractari, atque omnia quæ vel ipse Constantius, vel sui adversus eum promulgassent irrita forent, ac clerum illius pristino restitui honori, publicique ministerii immunitatem recipere. Cum itaque Athanasius Jerosolymam pervenisset, Maximumque Dei pontificem et confessorem adiiisset, collocutus cum eo est de rebus Sardicæ gestis, deque Constantii erga se affectu, ac confessori auctor fuit cogendæ synodi. Quæ synodus admirando viro Athanasio et communionem et pontificalem dignitatem restitui decrevit. Scripsit item Alexandrinis omnibus perque Ægyptum et Libyam res a se Athanasii causa gestas et statutas. Generosus autem athleta, Alexandriam cum venisset, synodum et ipse convocat episcoporum Ægypti et Libyæ. Quæ similia omnino decreta tulit iis quæ Sardicæ et Jerosolymis statuta fuerant. Verum cum Magnentius tyrannidem occuparet ac interfecisset imperatorem Occidentis, rursus Ariani pulverem movent, Constantium scilicet, adversus generosum Athanasium concitant. Hinc rursus impia decreta, rursus fuga, iterum perquisitio et investigatio. Interea Georgius thronum invadens Alexandrinum, una cum Acacio et Patrophilo Arianis hominibus, Jerosolymis pulso confessore Maximo, in ejus locum Cyrillum constituunt. Impius vero Georgius tot tantisque Alexandriam replevit malis, ut commissa a gentilibus in Christianos facinora, humana viderentur iis comparata. Novæ enim plagæ recens excogitata corporibus infliguntur, quæ intolerandum afferrent dolorem. Ignis nudis virginibus admotus. Mors vero multos vitæ et suppliciiis eripuit. Tum in exilio pulsati sunt sacerdotes et episcopi in Ægypto triginta duo.

D 11. Constantius vero suscepto fratris imperio, Occidentales, cum ad Athanasii condemnationem, tum ad suam hæresin pertrahere satagebat. Quare synodum in Italiæ civitate Mediolano congregat, ac quosdam ibi ad suam abduxit voluntatem. Dionysius vero, Eusebius, Rhodanus, Paulinus et Lucifer, qui suam piamque religionem nequaquam contumelia affecere, neque Athanasium condemnare voverunt (sciebant enim Athanasii condemnationem esse fidei condemnationis quasi proœmium), Ariminum mittuntur in exilium. Cum nosset porro Dei servus Athanasius, hæreticam turmam iterum adversum se acerbius ac crudelius commoveri,

(α) Leg. αὐτὸς, refertur enim ad σύλλογος. EDIT. PATROL.

clam omnibus qui in urbe erant ad virginem quamdam fugit, ut ad locum nullatenus suspectum non perquireretur. Erat enim speciosissima puella, ut omnes certum putarent virum nullum, nedum archiepiscopum apud illam diversatum iri. Eratque annos nata viginti. Commemorat autem ipsi veritatis ille magister et custos quæ se spectarent, quod scilicet ad sui cædem sese instruerent hæretici. Et quod omnia quæ extra urbem essent vestigarentur: quodque ex revelatione Dei saluti suæ consulentis ad ipsam venisset. Illa cum ineffabili gaudio virum recipit et per sex annos occultat, donec Constantii mors sinem afferret latebris. In omnibus autem alacriter virgo, et cum reverentia sancto viro ministrabat, quod in civitate parvi et magni, amici et persecutores juxta ignorabant. Jussit porro Constantius ut quotquot in Italia episcopi nollent Arianæ hæresi subscribere, suis exigerentur Ecclesiis, eorumque loco ordinarentur impii homines. Exsulavit tunc etiam Liberius, qui post Julium Romanum occupabat thronum, cujus loco ordinatur Felix, qui confestim divinitus immissa cæcitate pœnas luit, ac deinceps pestilenti morbo sublatus est. Ea ipsa Meletius Antiochiæ episcopus patitur, ejusque loco hæresis Euzoium constituit, Constantinopoli vero Eudoxium, viros impios dignamque hæresi sua vitam agentes.

δ' Ἀντιοχείας ὑφίσταται, καὶ ἀντικαθιστᾷ ἡ αἵρεσις ἄνδρας δυσσεβεῖς καὶ τὸν βίον ἐπαξίους τῆς αἵρέσεως.

12. Eodem tempore Julianum Constantius Cæsa-
rem proclamat, et in Gallias mittit. Novam autem ecclesiam a se Constantinopoli constructam, ipsi Dei Sapientiæ cognominem dedicavit. Tum impius Eudoxius in festo Encænium in throno constitutus, primam illam audacem stultissimamque protulit vocem: *Pater impius, Filius pius*. Tumultu autem jure inde oborto, malo malum sedare conatus est: Nihil id vos, inquit, conturbet, nam Pater impius, quia neminem pie colit; Filius vero pius, quia Patrem pie colit. Hoc furiose dictum in cabinnos et risus tumultum vertit, ita ut multi ab ecclesia discederent. Porro Julianus in Galliis agens, victoriis contra barbaros reportatis, a militibus imperator declaratur. Comperta Constantius ejus inauguratione, baptizatur impia Euzoii manu, armaturque contra adversarium. Cumque Mopsu-
erenem pervenisset, Ciliciæ oppidulum, belli sollicitudinibus ita laboravit, ut apoplexia correptus obiret, annum agens a nativitate quadragesimum quintum, imperii a morte patris vicesimum quintum. Georgius autem Alexandriæ templum Græcorum dirutum in quo olim Græci Mithræ mysteria agebant, viros sacrificantes, pueros item et mulieres ut eorum extis divinarent, hoc, inquam, templum emundare aggressus est, ut illic oratorium excitaret. Dum expurgaretur, multæ reperiuntur calvariarum occisorum, quas Christiani zelo permoti eduxerunt, ut Græcorum mysteria traducerent et risum populo moverent. Hanc γενήτιες